Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                   №__________

О внесении изменений в Порядок

предоставления дополнительных  мер

поддержки граждан Российской Федерации,

утверждённый постановление администрации

Городецкого  муниципального района от

31.10.2022 № 3145

В    соответствии   с пунктом 4.1 Указа Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо

заключивших контракт    о     добровольном     содействии     в    выполнении задач,

возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»

и в целях поддержки  граждан   Российской    Федерации, призванных на   военную

службу  по  мобилизации,   либо заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации    или   вступивших   в   танковый    батальон    имени  Кузьмы  Минина,

или   заключивших   контракт   с    Министерством  обороны Российской Федерации

на  прохождение   военной  службы  в   целях   участия   в   СВО через пункт отбора

на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный

комиссариат Нижегородской области, и   членов  их   семей,   администрация

Городецкого    муниципального    округа    п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок предоставления дополнительных мер поддержки

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по    мобилизации,

либо    заключивших      контракт    о    добровольном содействии в выполнении

задач,  возложенных   на    Вооруженные    Силы     Российской      Федерации

или  вступивших  в  танковый батальон имени Кузьмы Минина, и членов их семей,

утверждённый постановление администрации Городецкого муниципального района

от 31.10.2022 № 3145, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок определяет механизм предоставления

дополнительных   мер   поддержки   граждан   Российской Федерации, призванных

на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации   или   вступивших   в   танковый    батальон   имени  Кузьмы Минина

или  заключивших   контракт   с   Министерством обороны Российской Федерации

на  прохождение  военной  службы  в   целях   участия   в   СВО через пункт отбора

на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный

комиссариат Нижегородской области  (далее - мобилизованные граждане), и членов

их семей.»

1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.Право на дополнительные меры поддержки, предусмотренные

подпунктами 1.2.1 - 1.2.3 пункта 1.2 настоящего Порядка (далее - дополнительные

меры  поддержки)  имеют  члены   семей   мобилизованных   граждан, заключивших

в порядке, установленном министерством социальной политики Нижегородской

области, социальный военный контракт, а также данные меры поддержки

распространяются  на членов семей участников СВО, погибших при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины,

либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей)     в       ходе       проведения      специальной     военной   операции

по демилитаризации и денацификации Украины.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования   и   распространяется   на правоотношения, возникшие с 01.10.2022

в периоды организации образовательного процесса в образовательных

организациях.

 3. Опубликовать  настоящее постановление в официальных средствах

массовой   информации  в  газете «Городецкий вестник» и обеспечить размещение

на официальном сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской

области.

  4. Контроль       за      исполнением      настоящего    постановления

возложить   на   заместителя главы администрации муниципального округа

Смирнову Т.В.

И.о. главы местного самоуправления                    В.А.Стонис